CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316:+ Luís Correia/PI — CEP; 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

o
x

e
u

m
U

e
m

GABINETE DO VEREADOR NOVO VIRGULINO
Cont;, : á) 94639945

REQUERIMENTO Nº%C6g /2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem perante esta

cgrégia Casa Legislativa requerer que seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal a

solicitação para que seja realizado um estudo, levantamçnm e planejamento visando à construção

de uma base de Posto de Saúde da Família (PSF) na comunidade Jacobina.

JUSTIFICATIVÃ

Justifica-se o presente requerimento pela necessidade urgente de garantir acesso adequado aos

serviços básicos de saúde à população da referida x:(;munidade, proporcionando melhores

condições de atendimento e assistência médica preventiva. A instalação de um PSF na localidade

contribuirá significativamente para a promoção da saúde e qualidade de vida dos moradores,

além de desafogar unidades já existentes em áreas adjacentes.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos nobres vereadores para aprovação deste requerimento,

visando atender a uma demanda essencial para o bem-estar da população local.

Luís Correia (PTI), 05 de junho de 2025

Antônio José de Morais Veras

VEREADOR - PSD

RECEBIDO EM
LAA

MARIA |N d ' AUXILIAR À orjrmãsrãã%ãzu GPF: 554,424,713.

MA 127

e
e